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Ved naturcenteret i Vestsko-
ven er indrettet en lille fold,
som kan anvendes til heste-
parkering. 

Islandshesteforeningen
Hrimnir er kommet med for-
slaget til parkeringsfolden, og
Skov- og Naturstyrelsen har
opført folden i et samarbejde
med Skovhjælperne på Natur-
centeret. 

Mange ryttere i Vestskoven
kan nu få glæde af mulighe-
den for at gøre ophold på ste-
det. 

Parkeringsfolden er lavet af
stolper af træ og med to rafter
på tværs. 

Hestene kan enten gå løse

heste inde i indhegningen el-
ler bindes til rafterne på ud-
vendig side. 

Imens hesten er parkeret,
kan rytterne benytte sig af fa-
ciliteterne på Naturcenter
Herstedhøje. Her er en natur-
udstilling og en café, hvor der
kan købes kaffe og kage, is mv.,
samt toiletfaciliteter. 

Her er nu et godt sted for ryt-
tere at mødes med den ikke ri-
dende del af familien –  og ste-
det kan bruges til en tiltrængt
pause på rideturen. 

Naturcenter Herstedhøje har
åbent mandag –  fredag kl. 9-
16 og weekender og helligda-
ge kl. 11-17. 

Hesteparkering
ved Herstedhøje
Islandshesteforeningen Hrimnir har
foreslået, at en lille fold ved naturcenter
Herstedhøje anvendes til hesteparkering. 

Onsdag kl. 14,13 blev der stjå-
let en pose hundefoder fra Al-
bertslund Dyreklinik. på Ro-
holmsvej. Det oplyser Køben-
havns Vestegns Politi.

Gerningsmanden kørte fra
stedet i en grå personbil Fiat
Punto med registreringsnum-

meret VD32020. 
Gerningsmanden beskrives

som: Mand, dansker, 185 cm
høj, almindelig af bygning,
kort lyst hår og iført en hvid
bluse. Oplysninger til Køben-
havns Vestegns Politi på tlf: 43
86 14 48.

Stjal hundefoder fra dyreklinik
Mand stjal en pose hundefoder og stak af.

Er EU en by i Rusland? Det
spørgsmål trænger sig på, me-
ner Anne Lise Weng, leder af
Vridsløselille Skole, når man i
det daglige taler om, hvad der
sker globalt. Vi kunne godt
vide mere om vores omgi-
velser, og det gælder også
børn og unge.

“Det er vigtigt at få viden om
alle de lande, der findes uden
for Albertslund. Det er sundt

at se på verden i fugleperspek-
tiv”, siger hun.

Skolen har i den forløbne
uge arbejdet med tema under
overskriften “Jorden rundt på
5 dage”.

Overalt på skolens mange
gange og i klasseværelserne er
der gang i jordens mange lan-
de.

“Indskolingen beskæftiger
sig med Danmark, mellem-

Verden er så stor så stor
Italiensk aften for forældrene forberedes. Spansk gryderet i gang på komfuret.

Havdrup underviste i hip hop.

Men det er ikke altid, vi tænker på det.
derfor har Vridsløselille Skole holdt
temaugen med titlen “Jorden rundt på 5
dage”.

trinnet med et europæisk
land, udskolingen med USA
og gruppeordningen med
Norden”, fortæller lærer Lena
Lidbjerg.

Entusiastiske lærere
“Formålet er at give eleverne et
kendskab til et andet land på
fem dage og samtidig give læ-
rerne mulighed for at arbejde
tværfagligt og projektoriente-
ret”.

Elevernes viden er kommet
fra lærerne –  mange af dem
brænder for et særligt land og
har derfor stor kendskab. Den
har de øset af til eleverne.

Men ellers har biblioteket og
internettet været flittigt brugt. 

“Vi har skaffet eleverne aviser
fra de forskellige lande, skaffet
flag og sørget for, at de havde
pennevenner, de kunne kon-
takte”, siger Lena Lidbjerg.

Børnene har ikke bare lært
om landene, de har også lavet
mad fra de forskellige kulturer
og indrettet klasseværelserne
med forskellige regionale ken-
detegn.

Der er også blevet spillet,
sunget og danset. F.eks. var et
hold fra Havdrup Dans in-
struktører til hip hop en af da-

gene. Torsdag aften var der
åbent hus for alle forældrene.

Floder og fodbold
Mehmet og Zaem går i 6.A, og
de har brugt ugen på at lære
om Spanien.

“Vi vidste ikke ret meget om
Spanien før –  mest om fod-
bold!” siger Zaem.

“Nu har vi på et stort kort
skulle sætte navne på alle de
store byer, floder og bjerge. Så
det har vi lært”, siger Mehmet.

“Og så har vi lært meget om
omgangstonen hos spanioler-
ne. Den måde de opfører sig
på og deres respekt. De bander
aldrig og taler pænt til hinan-
den”, siger Zaem.

“Spanien er et godt land, og
de er meget høflige”, siger
Mehmet, der godt kunne finde
på at rejse til Spanien en dag.
“Så ville jeg se deres museer og
deres fodboldstadion”.

Spansk mad er et kapitel for
sig, og eleverne har brugt tid
på at lave spændende retter
som Pollo en salsa og Potage.
Da AP kiggede forbi var der
gang i brødbagning, og kom-
furerne sydede af smukke æg-
gekager –  lavet på spansk.
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Dame-skoimportør holder
UDSALG UDSALG UDSALG
Spar op til 70%
Torsdag og fredag fra kl. 14 til 18 

Meyer & Sko 
Roholmsvej 17 Annekset
2620 Albertslund
Kun mod kontant

MEYERS SKOSHOP STARTER  

FORÅRSSALG TORSDAG
Åbent mandag til fredag 10-16 
Lørdag lukket 

Bliv klog og stærk – og ha´ det sjovt imens.

Du kan snitte i træ, save med langsav, bygge fuglekasser, 
brænde kul i mile, fl ette med pil, bage snobrød 

og meget mere.

MØDESTED

Naturcenter Herstedhøje, Herstedhøje Allé 1 
i Vestskoven.

Skov- og Naturstyrelsen, Østsjælland 
Se mere på: www.udinaturen.dk

Spar mange penge!
Hvorfor købe nye stole, når vi kan 
opfriske dine gamle til et New Look?

Vi tilbyder maling af 
blandt andre 7-stolen 
per stk. inkl. moms fra kr 299,- 
Overvejer I at få nylakerede stole, borde, skabe, 
skabslåger, reoler eller andet – så giver vi et godt 
tilbud.

Vi udfører også reparationer 
af andre træmøbler og inventar.

Jørgen Christensen Snedkeri A/S
Markstykkevej 16 - 2840 Rødovre

www.jcsnedkeri.dk - info@jcsnedkeri.dk
T: +45 44 94 42 77

Jørgen Christensen Snedkeri A/S
Markstykkevej 16 - 2610 Rødovre

www.jcsnedkeri.dk - info@jcsnedkeri.dk
T: +45 44 94 42 77
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Efter Kongsholmcentrets
brand er Musikskolen og
Sprogcentret blevet hjemløse.
På Kongsholm Gymnasium &
HF har man i forvejen et tæt
samarbejde med Musiksko-
len, og det har gymnasiet nu
også fået med Sprogcentret.
Begge de to institutioner låner
nemlig midlertidigt lokaler på
gymnasiet.

“Musikskolen og Sprogcent-
ret henvendte sig dagen efter
branden, og vi var naturligvis
straks klar til at hjælpe så me-
get vi kunne”, siger rektor
Henrik Aaes fra Kongsholm
Gymnasium & HF. Gymnasiet
har faktisk ikke plads til nogen
eksterne aktiviteter i det nor-
male skema, men i denne situ-
ation har man lavet en nød-
plan, så de “hjemløse” elever
og kursister kan få en del af de-
res undervisning på skolen.

Gymnasiets elever rykker
sammen, så nødplanen kan
lade sig gøre. “Vi sætter os ned
sammen med Musikskolen og
Sprogcentret og koordinerer
kalenderne. 

Der vil blive nogle aflysning-
er fx på grund af eksamener i
gymnasiet og HF, men alle
parter er indstillet på at få det
til at fungere i denne helt eks-
traordinære situation”, siger
Henrik Aaes.

For ca. et år siden blev børn
og pædagoger fra Børnehaven

Hjorten, der ligger lige syd for
gymnasiet, evakueret i forbin-
delse med en brand i området.
Også ved den lejlighed blev
børn og pædagoger genhuset
i et klasseværelse på skolen -
dog kun for en eftermiddag. 

“Så vi er vant til at have nød-
stedte gæster –  selv om det er
på en dyster baggrund, tager
alle det med godt humør”,
slutter rektor.

Undervisningen aflyst
Musikskolens leder Jens Sand-
feld fortæller, at det ikke er alle
skolens aktiviteter, der er ryk-
ket til gymnasiet:

“Blæserskolen og Big Bandet
låner plads på gymnasiet,
mens andre ting som f.eks.
strygerskolen og symfonior-
kestret holder til i MusikTeat-
ret og i Alrummet. Vi holder
de store ting kørende, men vi
har valgt at aflyse al undervis-
ning indtil videre. Det har væ-
ret på tale at man kunne lave
undervisningen privat ude i
byen –  f.eks. hos de lærere der
bor lokalt. Men ikke alle lærere
har mulighed for at tilbyde
det, og derfor har vi valgt at
trække en streg og sige: Al
undervisning er aflyst. Men
heldigvis ser det jo ud til, at vi
snart kan rykke ind i Kongs-
holmcentret igen. det glæder
vi os til”, siger Jens Sandfeld.
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Gymnasiet
giver husly til
brandramte
skoler
Musikskolen og Sprogcentret er
midlertidigt rykket ind på Kongsholm
Gymnasium & HF.

Bag eleverne skimtes de nedbrændte ruiner af Kongsholmcentret.                              Foto: brie

“Det var  imponerende at ople-
ve brandfolkene. Flere gange
var de ved at opgive, men det

lykkedes alligevel for dem at
hindre branden i at brede sig
fra administrationsbygningen

i Kongsholmcentret til Ung-
domsskolens klasselokaler”,
fortæller skolens leder, Ane

Ungdomsskolen i gang igen
Branden i Kongsholmcentret nåede heldigvis aldrig til
Ungdomsskolens klasselokaler. Derfor kunne undervisningen
starte igen sidste uge.

Marie Kristensen.
Som en af de første institu-

tioner i det nedbrændte
Kongsholmcenter kunne Ung-
domsskolen derfor gå i gang
igen efter branden. Starten
blev fejret med bl.a. grill i ha-
ven i fredags for dageleverne.

“Vi gør det for at sige: Vi er
her, solen skinner, og nu går vi
i gang. En modvægt til det syn,
vi kan se på den anden side”,
siger Ane Marie Kristensen og
lader blikket glide over mod
den sorte brandtomte.

Uhyggelig oplevelse
“Hun fortæller, at det var en
uhyggelig oplevelse at være så
tæt på en voldsom brand.

“Men vi har fået det ud af det,
at vi nu står tættere sammen”,
siger hun.

Det samme fortæller elever-
ne.

“Det er sørgeligt og nedern,
at centret brændte ned”, for-
tæller Ekran, en af skolens 56
dagelever.

Nananya siger: “Heldigvis
brændte vores klasselokaler
ikke, og derfor skulle vi ikke
spredes ud på kommunens
skoler. Det frygtede vi en over-
gang. Nu kan vi være her sam-
men. Ganske vist på mindre
plads.”

Taget back-up
Der er brændt 188 kvadratme-
ter af Ungdomsskolen –  det er
dog alt sammen skolens admi-
nistrationslokaler. Derfor må
administrationen nu rykke
ind i nogle af klasselokalerne,
og det betyder samlet set min-
dre plads.

“Vi har mindre plads, og er
nødt til at rykke tættere sam-
men. Men vi er lykkelige over
at kunne være her”, siger Ane
Marie Kristensen., der tilføjer
endnu en positiv oplysning:
Hun troede, at skolens elevop-
lysninger var gået tabt ved
branden.

Men heldigvis havde en for-
udseende ansat taget back-up.
Så de er intakte!

brie

Himlen var blå, og dageleverne fejrede Ungdomsskolens start med at spise udendørs.

Medlem af:
Dansk Kørelærer-Union

ROSKILDEVEJ 147
2620 ALBERTSLUNDKØREKORT EKSPERTEN

℡ 50 501 501   -   www.k-e.dk

Velkommen til Vestegnens mest fl eksible køreskole
Vi har ingen faste hold, så du kan starte allerede idag.
Gratis introduktion hver tirsdag og torsdag kl. 18.00 - kom og
oplev hvor nemt du tager kørekort hos os - helt uforpligtende.

LOVPAKKE
Inkl. førstehjælp

8990,-

LAGERSALG
Søndagsbazar
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Outlettet Elliotts har åbnet en søndagsbutik med udsalgsvarer fra vores outlets

Danmarks billigste priser på mærkevare tøj
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Fabriksparken

Gamle        landevej

Smedeland 28
2600 Glostrup

Søndags
bazar

x50 forskellige mærker

Åbent 
på søndag

www.elliotts.dk

Vil Du være med til at skabe større 
LOKAL TRYGHED i Albertslund, 
og hjælpe børn og unge til øget 

livsglæde her i vores by?

Kan Du afsætte 3-4 timer et par gange i kvartalet. 
Så bliv Natteravn og få FRISK LUFT og MOTION 

med oven i købet. 

Kom til informationsaften 
torsdag d. 14 maj kl. 19.00 

i Frivilligecenteret 
Bygangen 25, Albertslund 

Læs mere på vores hjemmeside 
http://albertslund.natteravnene.dk 

 Albertslund Posten støtter Natteravnene i Albertslund.


